
ところ 亀岡運動公園体育館 

と き ２０１８年 ２月１８日（日） 

２０１８年 

   < 大会規定 > 
   １．試合のﾙｰﾙは （財）日本ﾃﾆｽ協会の 「ﾃﾆｽ規則」 に準じます。 

   ２．選手は大会予定表の受付締切時刻までに受付に出席を届けて下さい。 

    遅れた場合は相手選手のｳｫｰｸｵｰﾊﾞｰとします。 

   ３．当日、ﾉｰｼｮｳの数によっては、予選ｸﾞﾙｰﾌﾟを組み替えることがあります。 

   ４．ﾀﾞﾌﾞﾙｽﾊﾟｰﾄﾅｰが当日にﾌﾟﾚｰできない場合、ﾊﾟｰﾄﾅｰの変更を認めます、 

    受付時に申請して下さい。 

   ５．試合ｺｰﾙ後５分以内にｺｰﾄに入らない場合は相手選手のｳｫｰｸｵｰﾊﾞｰとします。 

   ６．試合前の練習は初戦のみ５分、２戦目以降はｻｰﾋﾞｽ（４本）のみとします。 

   ７．試合は原則として６ｹﾞｰﾑ先取（5-5ﾀｲﾌﾞﾚｰｸ５ﾎﾟｲﾝﾄ先取）のセミｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼﾞ方式（２回目

のデュースでﾉｰｱﾄﾞﾊﾞﾝﾃｰｼ制を適用）で行います。 

    ただし、試合方式は大会運営上の理由により変更される場合があります。 

  ８．試合は全てｾﾙﾌｼﾞｬｯｼﾞで行います。 

  ９．ﾘｰｸﾞ戦（予選）の順位は勝敗数にて決定します。 
     勝敗数が同数の場合は、 2組なら①直接対戦結果、②取得ｹﾞｰﾑ率（取得ｹﾞｰﾑ数／総ｹﾞｰﾑ数）、

③取得ｹﾞｰﾑ率が同率の場合は、対象ﾍﾟｱによるﾀｲﾌﾞﾚｰｸﾏｯﾁにて順位を決定します。 

 3組以上は取得ｹﾞｰﾑ率にて順位を決定します。 
  １０．勝者は試合後すみやかに試合記録を本部に届けて下さい。 
 １１．試合中の事故は各自の責任とします。 

  １２, シューズは必ず室内専用のものを使用して下さい。 
 屋外使用済みでは入館できません、相手選手のｳｫｰｸｵｰﾊﾞｰとなります。 

亀岡インドア 
オープンテニス大会 

主催 亀 岡市テニス 協会 
 
後援 亀 岡 市 体 育 協 会 

 
協賛 ダンロップスポーツ   
  

<大会役員> 

（大会会長）  波多野 博 
（大会副会長）佐藤 佳男・中越 豊 
（大会顧問） 大山 肇 

<大会運営委員> 

（運営委員長）  森谷 仁 
（運営委員）   北村 敏雄・犬石 透 
（ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ）   内田 修平 
（ﾚﾌｪﾘｰ）     主原 素 
（ﾛｰﾋﾞﾝｸﾞｱﾝﾊﾟｲｱ） セレッソ 

 <大会運営>     セレッソ  

<大会予定表>
受付締切 9:00 11:45 13:45 15:45
試合予定 9:15 12:00 14:00 16:00

男子Ａ級 全員

男子Ｂ級 全員
女子Ａ級 全員

女子Ｂ級 全員

※各種目とも進行状況により試合予定を変更する場合があります。

2月 12日(日)
ﾀﾞﾌﾞﾙｽ



１．千崎 （三洋建材）・ 岸田（長岡ｸﾞﾘｰﾝ） 

２．平松 ・ 柳澤 （セレッソ） 

３．磯川（坊ちゃん）・ 城戸（butterfly effect） 

４．大野 ・ 岡 （にのうみ)  

<シード順位> 

１．円山 （にのうみ）・ 新（butterfly effect）      

２．松屋（舞鶴ｸﾞﾘｰﾝ）・東尾 （多田ﾊｲｸﾞﾘｰﾝ） 

３． 高倉・石田（YTC．butterfly effect) 

<シード順位> 

優勝、準優勝、三位に賞状・賞品を授与 
 

優勝、準優勝に賞状・賞品を授与 優勝、準優勝に賞状・賞品を授与 

優勝、準優勝に賞状・賞品を授与 

男子ダブルス Ａ（予選）

Ａﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

1 千崎･岸田
(三洋建材･ｸﾞﾘｰﾝ長岡)

2 澤田･木村
(奥西保育園TC)

3 亀井･亀井
(ﾌﾘｰ)

4 古賀･泉　
(同志社大学)

Ｂﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

5 平松･柳澤
(ｾﾚｯｿ)

6 板倉･板倉
(坊ちゃん)

7 北村･桑野
(奥西保育園TC)

8 八木･山下
(にのうみ･ｾﾚｯｿ)

Ｃﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

9 磯川･城戸　
(坊ちゃん･butterfly effect)

10 藤原･白石
(ｳｴｽﾀﾝﾙｰﾌ)

11 治田･伊津　
(TC大原野)

12 池山･才津
(奥西保育園TC)

Ｄﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

13 大野･岡　 
(にのうみ)

14 伊藤･粉川
(ｾﾚｯｿ)

15 平石･鎌田　
(いちごﾐﾙｸ)

16 国府･名倉
(坊ちゃん)

A-1位

B-2位

A-2位

B-1位

3

4

1

2

優勝

男子ダブルス Ｂ級（本戦）

準優勝

女子ダブルス Ａ（予選）

Ａﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

1 円山･新　
(にのうみ･butterfly effect)

2 治田･石田
(TC大原野)

3 黒川･高林
(butterfly effect)

Ｂﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

4 松屋･東尾
(舞鶴ｸﾞﾘｰﾝ･多田ﾊｲｸﾞﾘｰﾝ)

5 岡本･城戸
(butterfly effect)

6 大槻･大西
(にわだま)

Ｃﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

7 高倉･石田
(YTC･butterfly effect)

8 西坂･中西
(butterfly effect)

9 藤原･小林
(ﾌﾘｰ)

A-1位

2位のbest１

B-1位

C-1位

3

2

1

4

優勝

準優勝

女子ダブルス Ａ級（本戦）

２R１R

A-1位

B-2位

A-2位

B-1位

3

4

1

2

女子ダブルス Ｂ級（本戦）

優勝

準優勝

A-1位

D-２位

C-1位

B-２位

B-１位

C-２位

D-１位

A-２位

1

4

3

2

6

7

8

5

優勝

準優勝

男子ダブルス Ａ級（本戦）

２R１R ３R

男子ダブルス Ｂ（予選）

Ａﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

1 松山･安田　
(TC大原野)

2 駒阪･砂田　
(ﾌﾘｰ)

3 中村･波多野
(ｴﾊﾞｰｸﾞﾘｰﾝ)

4 水田･石居
(CNKS)

Bﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

5 星野･北村
(ｻﾝﾃﾞｰTC)

6 土井･村井
(ﾌﾘｰ)

7 湯本･西岡
(ﾘﾊﾞｰ)

8 原　･宮下
(ﾛｲﾔﾙｶﾞｰﾃﾞﾝTC･ﾌﾘｰ)

女子ダブルス Ｂ（予選）

Ａﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

1 廣瀬･岸野
(ｾﾚｯｿ)

2 村上･村井
(NAS･ﾎﾜｲﾃｨ)

3 小森･木戸
(butterfly effect)

4 小藪･高田
(ｺｯｺ)

Bﾌﾞﾛｯｸ 試合順番 →
勝敗

取得ゲーム率
順位

5 中西･小島
(ﾌﾘｰ)

6 出縄･石津
(ﾌﾘｰ)

7 村上･井崎
(ﾌﾘｰ)

8 齋藤･野下
(三菱太秦)


